
E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n. 9/DIR del  04/05/2020 
 

Oggetto: Determinazione D.G. n. 4 del 08/04/2020 - Servizio di supporto per 

organizzazione generale e strutturale,  supporto tecnico, affiancamento, tutoring 

e formazione personale dipendente con particolare riferimento all’area 

economico – finanziaria. CIG ZE22CA8460 - RETTIFICA. 
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n 4 del 08/04/2020, con la quale al dr. Antonio 

Iulianella veniva affidato il “Servizio di supporto per organizzazione generale e 

strutturale, supporto tecnico, affiancamento, tutoring e formazione personale 

dipendente con particolare riferimento all’area economico – finanziari”; 

 
CONSIDERATO CHE al punto 1 del dispositivo venivano erroneamente indicate le 

modalità per l’erogazione dei compensi da corrispondere al professionista incaricato, 

come di seguito riportato:  

1. DI AFFIDARE, per quanto in premessa, al dott. Antonio Iulianella per la durata di 

mesi 6 mesi dalla firma del contratto il servizio in narrativa specificato, con possibile 

proroga per ulteriori 6 mesi dietro corrispettivo complessivo di €. 19.900,00 

(diciannovemilanovecento/00) oltre IVA e Cassa di previdenza da corrispondere 

nella seguente modalità: 

- Euro 3.500,00, oltre IVA e Cassa, alla stipula del contratto; 

- Euro 4.100,00, oltre IVA e Cassa, da versare in tre rate bimestrali (31/06 - 31/08 - 

30/10 del 2020); 

- oltre al rimborso spese chilometriche che saranno liquidate previa presentazione 

di volta in volta di regolare documentazione; 

 
CONSIDERATA la necessità di apportare le necessarie rettifiche al punto 1 del 

dispositivo della citata determinazione, atteso che il numero delle rate da corrispondere 

sono 4 mensili, anziché 3 bimestrali, in considerazione che l’importo totale da 

corrispondere è pari 19.900,00 che corrisponde a: 

- Euro 3.500,00, oltre IVA e Cassa, alla stipula del contratto; 

- Euro 16.400,00, oltre IVA e Cassa, da versare in 4 rate di € 4100,00 alle seguenti 

scadenze (30/06 - 31/08 -30/09 - 31/10 del 2020); 

- oltre al rimborso spese chilometriche e autostradali che saranno liquidate previa 

presentazione di volta in volta di regolare documentazione; 

 
RIPORTATE nella presente determinazione tutte le considerazioni della premessa del 

precedente atto n. 4/2020, già  richiamato; 

 

 

 

 

 
Determinazione Direttore Generale  



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il Bilancio c/e, in corso di formazione; 

- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

1. RETTIFICARE, per quanto in premessa, le modalità di corresponsione dei compensi 

al dott. Antonio Iulianella per la durata di mesi 6 mesi dalla firma del contratto il 

servizio in narrativa specificato, con possibile proroga per ulteriori 6 mesi dietro 

corrispettivo complessivo di €. 19.900,00 (diciannovemilanovecento/00) oltre IVA e 

Cassa di previdenza da corrispondere nella seguente modalità: 

- Euro 3.500,00, oltre IVA e Cassa, alla stipula del contratto; 

- Euro 16.400,00, oltre IVA e Cassa, da versare in 4 rate di € 4100,00 alle seguenti 

scadenze (30/06 - 31/08 -30/09 - 31/10 del 2020); 

- oltre al rimborso spese chilometriche e autostradali che saranno liquidate previa 

presentazione di volta in volta di regolare documentazione; 

 
2. SIGNIFICARE CHE le rettifiche di cui sopra  sono da riportare anche allo schema di 

contratto di servizio, che stabilisce la durata, il luogo, l’oggetto, le altre condizioni 

dell’affidamento del servizio; 

 
3. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;  

 
4. DI CONFERMARE che la spesa complessiva della somma per il periodo di sei mesi 

oltre possibile proroga di ulteriori sei mesi € 39.800,00 (oltre IVA e cassa di 

previdenza) trova copertura finanziaria nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni, al Cap. 1250/0 

“Prestazioni professionali "Uffici Amministrativi" - Collaboratori e Consulenze -) 

(Missione 01 , Programma 02, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 03 

“Acquisti di beni e servizi”, Piano dei Conti 1.03.02.12.003 “Collaborazioni coordinate 

e a progetto” del bilancio c/e, in corso di formazione;  

 
5. DI CONFERMARE l’impegno della suddetta spesa al Cap. 1250/0 “Prestazioni 

professionali "Uffici Amministrativi" - Collaboratori e Consulenze -) (Missione 01 , 

Programma 02, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e 

servizi”, Piano dei Conti 1.03.02.12.003 “Collaborazioni coordinate e a progetto” la 

somma complessiva di euro 50.148,00 di cui: 

 euro 39.800,00 per compensi professionali; 

 euro 8.756,00 per IVA 22%; 

 euro 1.592,00 per  CNPADC 4%; 

 oltre al rimborso spese chilometriche e autostradali che saranno liquidate previa 

presentazione di volta in volta di regolare documentazione; 

 
 
 



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 
 

6. DI INDIVIDUARE provvisoriamente il RUP nel Direttore Generale e il Direttore 

dell’esecuzione nel Responsabile dell’Ufficio Bilancio e Contabilità dell’area 

amministrativo finanziaria la sig.ra Annunziata Ferri; 

 
7. DI DARE atto che la presente determinazione sarà efficace a decorrere dalla 

pubblicazione, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, dei 

dati previsti dall’art. 15 D.Lgs. 33/2013;  

 
8. DI PUBBLICARE copia della presente determinazione sull’albo pretorio on-line 

dell’ERSI per 15 gg. consecutivi. 

 
 

      
IL DIRETTORE 

Ing. Corrado Rossi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/2000, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile  dal presente provvedimento. 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura 
finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento. 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Annunziata Ferri) 
 

 
 
 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/2000, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica  dal presente provvedimento . 

 IL DIRETTORE 

Ing. Corrado Rossi 

 



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della                      

L. 69/2009 sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 05/05/2020 al 20/05/2020. 

 

  

 
 

http://www.ersi-abruzzo.it/

